
● Portaria N°. 027, de 02 de Maio de 2022.  - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.

● Portaria N°, 030, de 02 de maio de 2022.  - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS CONSTINTUINTES DA COORDENADORIA
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL.

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 43 de segunda-feira, 17 de junho de 2024  Nº de páginas: 4

PREFEITURA DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

PC BOM JESUS CEP: 57.910-000
TELEFONE: (82)99184-0277
EMAIL: valdomiranalista@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/al/prefeitura/matrizdecamaragibe

segunda-feira, 17 de junho de 2024

2 - Ano I - Nº 43 PREFEITURA DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

PC BOM JESUS CEP: 57.910-000
TELEFONE: (82)99184-0277
EMAIL: valdomiranalista@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE ALAGOAS 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE 
CNPJ: 12.342.663/0001-73 

Portaria N°. 027, de 02 de Maio de 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO. 

FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE, Prefeito do 
Município de Matriz de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 57, 
II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 

Art. 1°- NOMEAR o Sr. WESLEY DA COSTA ARAÚJO, inscrito 
no CPF sob o n° 108.800.424-51, da função do provimento em comissão de DIRETOR DA 
DEFESA CIVIL MUNICIPAL, do Município de Matriz de Camaragibe. 

Art. 2° - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

Matriz de Camaragibe /AL, 02 de Maio de 2022. 

FERNANDO HENRIQULIMA CAVALCANTE 
Prefeito 

Publicada no átrio da Prefeitura Municipal de Matriz de Camaragibe/Al, registrada e 
arquivada na Secretaria desta Prefeitura, em 02 de Maio de 2022. 

SELÊNIO BRAGA DE SOUZA 
Secretário de Administração 

Praça Bom Jesus, n° 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000. 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/al/prefeitura/matrizdecamaragibe

segunda-feira, 17 de junho de 2024

3 - Ano I - Nº 43 PREFEITURA DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

PC BOM JESUS CEP: 57.910-000
TELEFONE: (82)99184-0277
EMAIL: valdomiranalista@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE ALAGOAS 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE 
CNPJ: 12.342.663/0001-73 

Portaria N°, 030, de 02 de maio de 2022. 

Conselheiros: 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
MEMBROS CONSTINTUINTES 

MUNICIPAL COORDENADORLA 

PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL. 

RESOLVE 

FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE, Prefeito do Município de 
Matriz De Camaragibe, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições e de acordo com o art. 57, 
inciso II da Lei Orgânica do Município, 

Sr. Wesley da Costa Araujo, Coordenador Executivo da COMPDEC; 
Sra. Wlyane Souza, Secretaria da COMPDEC; 

Art 1° - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civil �COMPDEC, sendo o seguinte: 

Sr. Edson Ferreira de Lima, Representante do Poder Público; 
Sr. Rones de Oliveira Toledo, Representante do Poder Público; 
Sra. Iolanda Maria de Moura Evangelista, Representante do Poder Público; 
Sra. Ana Lúcia Gomes de Barros, Representante do Poder Público; 
Sr. Marcos Antônio da Silva Lima, Representante do Poder Judiciário; 

DOS 
DA 
DE 

Matriz de Camaragibe/AL, 02 de maio de 2022 

Sra. Genilda Maria dos Santos Silva, Representante da Câmara dos Vereadores; 
Sr. Gerdson dos Santos Silva, Representante de Líderes Comunitários. 

FERNANDO HENRIQVE LIMA CAVALCANTE 
Prefeito 

Art 2° - Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/al/prefeitura/matrizdecamaragibe

segunda-feira, 17 de junho de 2024

4 - Ano I - Nº 43 PREFEITURA DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

PC BOM JESUS CEP: 57.910-000
TELEFONE: (82)99184-0277
EMAIL: valdomiranalista@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Publicada no £urio da Prefeitura Municipal de Matriz de Camaragibe/AL, registrada e 
arquivada na Secretaria de Administração desta Prefeitura, em 27 de maio de 2022. 

SÉLENIO BRAGA DE SOUZA 
Secretário de Administração 

Praça Bom Jesus, n° 20, Centro, Matriz de Camaragibe!AL, S7.910-000. 


